PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	Р Е Ш Е Н И Е

г. Слюдянка

	19 июля 2012 года
	                                       №39/160

О рабочей группе по рассмотрению жалоб (заявлений) на решения
 и действия (бездействие) нижестоящих избирательных комиссий и их должностных лиц, а также иных обращений, связанных с нарушением

законодательства о выборах
В целях реализации полномочий Слюдянской территориальной избирательной комиссии по контролю за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, установленных Федеральными законами «О референдуме Российской Федерации», «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законами Иркутской области, Слюдянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Утвердить состав рабочей группы по рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) нижестоящих избирательных комиссий и их должностных лиц, а также иных обращений, связанных с нарушением законодательства о выборах. (Приложение № 1).

2. Рабочей группе в своей деятельности руководствоваться Положением о рабочей группе по предварительному рассмотрению обращений о нарушении законов, жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, утвержденным решением комиссии от 01 февраля 2008 г. № 40/259.
3. Признать утратившим силу решение Слюдянской территориальной избирательной комиссии от 27 октября 2011 года № 11/37 «О рабочей группе по рассмотрению жалоб (заявлений) на решения действия (бездействие) нижестоящих избирательных комиссий и их должностных лиц, а также иных обращений, связанных с нарушением законодательства о выборах».

4. Уполномочить членов рабочей группы на составление протоколов об административных правонарушениях.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставить за председателем Слюдянской ТИК.
Председатель комиссии

                            Н.Л. Лазарева
Секретарь комиссии

          Н.Л. Титова

	Приложение № 1

к решению Слюдянской
территориальной избирательной комиссии

от 19 июля 2012 года № 39/160

СОСТАВ

рабочей группы по рассмотрению жалоб (заявлений) на решения

и действия (бездействие) нижестоящих избирательных комиссий и их должностных лиц, а также иных обращений, связанных с нарушением

 законодательства о выборах
	Руководитель рабочей группы
	Лазарева Наталья Леонардовна,
председатель комиссии

	Заместитель руководителя

рабочей группы
	Осокин Олег Юрьевич,

Заместитель председателя комиссии

Члены комиссии
                          Титова Наталья Леонидовна,

                                                          секретарь комиссии